6.10.1595 - 1595 Adi 6 di ottobre … f. 273 A giulia anamone d. sei corr. et per lei al R.do don And.a terracina 
Abbate et rettore della ven.le chiesa de S.ta M.a rotonda sita nel seggio de nido … (ASNa.BA, vol. 121, 
Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2013). 

26.8.1597 - Die vigesimo sexto Mensis Augusti decime Ind.s 1597 neap. Ad preces nobis fattas pro parte 
subscriptus partium accessimus ad ven.le mon.rium s.ti Ligorij maioris ordinis s.ti beneditti et dum essemus 
ibidem et proprie ante cratas ferreas ipsius inventisque per nos inibi … n.ri presencia constutus inf.as R.dis 
abba et monialibus ditti mon.rij V3 donna Beatrice carrafa abba, d. Isabella delofredo priora, d. Vittoria barrile 
decana, donna Paula brancatia, d. Cornelia barrile maestra novitias, d. Joanna pignatella, d. Elionora 
pignatella, d. Cornelia pignatella, d. telesa pignatella, d. constanza pignatella, d. Vittoria grisona et d. Julia 
grisona monialibus mon.rij p.ti [n. 11 + 1] … ex una parte et fabritio de sangro de neap. et Laura de sangro 
eius sorore … ex parte altera. Prefate vero partes … coram nobis ditta Laura gratia divini … ingressa fuit in 
mon.rio … seipsum fabritium tenere et possidere … inburg.cum quasdam domum magnam in pluribus et 
diversis inferioribus et superioribus consistente cum quibus apotecis sub.tus sitam et positam in regione 
sedilis Nidi huius civitatis neap. et proprie in frontispitio larghi ven.lis ecc.e s.ti dominici jux bona ducis 
acerentie [Pinelli] jux bona dottoris Ascanij de stabile via pub.ca et alios confines. Mensibus p.tis per eum 
empta libere et absque patto de ret.do abser. q.o jo: ambrosij ravascherij pro pretio ducatos dece millium de 
car. m.te pub.co Instro emptionis p.te rogato incuria not.ri troilij schivelle de neap. in not.ri Pomponij de Urso 
civitatis p.te ut s.a nemini ven.ta sed franca excepto et reservato aquoddam pretenso censu ducatos decem 
debito ecc.e s.te M.e rotunde de neap. … ad conventionem devenerunt cum d.tis laura eiusque sorore et 
R.dis abba … Mon.rij s.ti ligorij causa alimentos … (ASNa, Not. Fabrizio Bassi, sch. 141/39, p.219v; Pinto, 
Ricerca 2013). 

1605 - D. Mariae Rotundae Templum in Nili regione, Vestae antiquitus fuisse dicatum, duas ob causas docti 
viri existimarunt. Primum ob monumenta marmorea, quae hoc quoque tempore (1605) ibi cernuntur, alterum 
in quo mactabantur hostiae, & quod quasi bestiarum cruore suffusum, quotidie incruentum sacrificium 
prospicit Christianorum, quando ex ea Parochia Eucharistiae Sacramentum ad cives reficiendos prodit; & in 
quo servet fere sanguis, quo superstitiosa Neapolis delectabatur, & animalium vestigia ob frequentem 
sacrificiorum usum in cavato marmore conspiciuntur; alterum quod vel tripos est, vel in quo Vestalibus ignis 
fuerat custoditus. Aquae lustralis commodo in eo Templo est positum. Deinde ob rotunditatem, quam aliquot 
preclarae columnae sussulciunt. In antiquis profecto nummis Vestae Templum rotundum est (Capaccio, 
Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.210).*